ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:           /QĐ-UBND   Triệu Sơn, ngày      tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán khảo sát xây dựng công trình

Kiên cố kênh t  i C6/7, thôn Đông   h nh  x    p     huyện   iệu   n

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/05/2015 của Chính phủ về

quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 59/2015/NĐ-CP

ngày 18/6/2015 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định

42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định

số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây

dựng;

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng

quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và

thiết kế, dự toán xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 3236/QĐ-UBND ngày 24/4/2020 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng các công trình thuộc

chương trình sử dụng nguồn vốn thực hiện chính sách bảo vệ và phát triển đất

trồng lúa năm 2020 trên địa bàn huyện Triệu Sơn;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Báo cáo thẩm định số

234/TĐ-KTHT ngày 12/10/2020 và Ban QLDA ĐTXD huyện Triệu Sơn tại tờ

trình số 207/TTr-BQLDA ngày 28/8/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán khảo sát xây dựng công trình kiên

cố kênh t  i C6/7, thôn Đông   h nh, x  H p   , huyện  riệu S n v i những

nội dung sau:

1. Tên công trình: Kiên cố kênh t  i C6/7, thôn Đông   h nh, x  H p

  , huyện  riệu S n.

2. Địa điểm xây dựng: x  H p   , huyện  riệu S n, tỉnh  hanh Hóa.

3. Loại, cấp công trình: Công trình NN và PTNT, cấp IV.

2

4. Nguồn vốn: Nguồn kinh phí thực hiện chính sách bảo vệ, phát triển đất

trồng lúa năm 2020.

5. Nội dung nhiệm vụ khảo sát:

5.1. Mục đích:

Cung cấp các t i liệu chi tiết về địa hình khu vực xây dựng công trình làm

c  sở để lựa chọn ph  ng án kỹ thuật, vị trí công trình v  tính toán xác định

thông số kỹ thuật, tổng mức đầu t  của công trình.

5.2. Các quy chuẩn kỹ thuật, tiêu chuẩn áp dụng:

-  uyển tập  iêu chuẩn Xây dựng Việt Nam;

- QCVN 04-05:2012 Quy chuẩn kỹ thuật Quốc gia, công trình thủy l i -

Các quy định chủ yếu về thiết kế;

-  iêu chuẩn Quốc gia  CVN 8478:2010: Công trình thủy l i - Yêu cầu

về th nh phần, khối l  ng khảo sát địa hình trong các giai đoạn lập dự án v

thiết kế;

-  CVN 8226:2009 Công trình thủy l i - Các quy định chủ yếu về khảo

sát mặt cắt v  bình đồ địa hình;

-  CVN 8223:2009 Công trình thủy l i - Các quy định chủ yếu về đo địa

hình v  xác định tim kênh, công trình trên kênh;

-  CVN 8224:2009 Công trình thủy l i - Các quy định chủ yếu về l  i

khống chế mặt bằng địa hình;

-  CVN 8225:2009 Công trình thủy l i - Các quy định chủ yếu về l  i

khống chế cao độ địa hình;

-  iêu chuẩn  CXDVN 309:2004 Công tác trắc địa trong xây dựng công

trình - Yêu cầu chung;

V  các quy chuẩn, tiêu chuẩn hiện h nh có liên quan

5.3. Phạm vi khảo sát:

* Hệ cao, tọa độ: Hệ tọa độ sử dụng hệ tọa độ VN2000;

* Cấp địa hình và độ chính xác: Địa hình cấp II.

* Bình đồ tuyến:

- Đo vẽ bình đồ tuyến: tỷ lệ: 1/1000; Khoảng cao đồng mức 1,0m.  ấy

rộng về mỗi phía 7,5m, chiều rộng băng đo 15m.

- Chiều d i tuyến dự kiến: 1.300m.

- Khối l  ng đo vẽ dự kiến: F= 1.300x15m= 19.500m2 = 1,95ha;

* Đo vẽ cắt dọc:

-  ỷ lệ đo vẽ đứng: 1/100; tỷ lệ ngang: 1/1.000.

-  heo dọc tuyến trung bình (50÷100)m đóng 1 cọc, những vị trí địa hình

thay đổi đóng d y h n để thể hiện đúng thực tế.

- Khối l  ng dự kiến: 1.300m.

* Đo vẽ cắt ngang:

-  ỷ lệ đo vẽ: 1/100.

- Phạm vi đo vẽ:  ất cả các điểm trên cắt dọc đều phải đo cắt ngang, phạm

vi lấy từ tim tuyến về mỗi phía 7,5m. Chiều rộng cắt ngang trung bình 15m.

- Khối l  ng dự kiến: (1300/50+1)*15m = 405m.

* Xây dựng lưới khống chế  tọa độ, cao độ:

3

- Xây dựng l  i khống chế mặt bằng, đ ờng truyền cấp 2 bằng thiết bị

GPS: khối l  ng dự kiến 02 điểm.

- Đo khống chế độ cao, thủy chuẩn kỹ thuật: Khối l  ng dự kiến 2,0 km.

* Cắm mốc tim tuyến công trình:

- Số l  ng: 03 mốc tại đầu v  cuối tuyến v  vị trí cong cua;

- Quy cách cọc: Mốc bê tông kích th  c (15x15x60) cm, đế (30x30x10)

cm. Mốc đ  c chôn sâu xuống nền 0,4 m.

* Lập báo cáo khảo sát địa hình:

- Kết quả khảo sát địa hình bao gồm: thuyết minh, các phụ lục, bản vẽ,

bản tính, v  các t i liệu liên quan.

5.4. Khối lượng công tác khảo sát dự kiến:

TT Tên công việc
Đơn

vị

Khối

lượng

 Khảo sát địa hình

1
Đo vẽ bản đồ địa hình tỷ lệ 1/1000, đ ờng đồng

mức 1,0m, ĐH cấp II
ha 1,95

2 Đo vẽ cắt dọc, ĐH cấp II 100 m 13,0

3 Đo vẽ cắt ngang, ĐH cấp II 100 m 4,05

4 Đ ờng chuyền cấp 2 điểm 2,0

5  hủy chuẩn kỹ thuật km 2,0

6 Mốc tim tuyến công trình mốc 3,0

6. Chi phí khảo sát: 32.500.000 đ

(Ba mươi hai triệu, năm trăm nghìn đồng)

7. Thời gian thực hiện khảo sát: Quý IV năm 2020.

Điều 2. Giao Ban quản l  dự án đầu t  xây dựng huyện  riệu S n chịu

trách nhiệm tổ chức thực hiện các b  c tiếp theo của dự án đảm bảo tuân thủ các

quy định hiện h nh về đầu t  xây dựng và các văn bản pháp luật có liên quan.

Điều 3. Quyết định n y có hiệu lực kể từ ng y k .

Chánh Văn phòng HĐND v  UBND huyện;  r ởng các phòng: Kinh tế

v  Hạ tầng,   i chính - Kế hoạch, NN và PTNT; Giám đốc kho bạc huyện;

Giám đốc Ban Q DA Đ XD huyện  riệu S n v   hủ tr ởng các đ n vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi h nh Quyết định n y./.

Nơi nhận :
- Nh  điều 3 QĐ;

-   u: V , K H .

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-15T10:39:28+0700

		2020-10-15T16:04:07+0700

		2020-10-15T16:04:32+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-15T16:05:41+0700